[image: image1.png]

	ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ

ÇĚМĚРЛЕ РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ШУМЕРЛИНСКИЙ  РАЙОН

	ХĚРЛĔ ОКТЯБРЬ ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

    «20» февраля 2019 № 07

Хěрле Октябрь поселокě

	АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНООКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      «20» февраля 2019 № 07

       поселок Красный Октябрь

	О внесении изменений в муниципальную программу Краснооктябрьского сельского поселения Шумерлинского района ««Развитие культуры Краснооктябрьского сельского поселения» на 2014–2020 годы

Администрация  Краснооктябрьского  сельского поселения Шумерлинского района
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести  в муниципальную  программу Краснооктябрьского сельского поселения Шумерлинского района ««Развитие культуры Краснооктябрьского сельского поселения» на 2014–2020 годы, утвержденную постановлением администрации Краснооктябрьского сельского поселения от  27.06.2014г. № 20 (далее – Программа) следующие изменения:
1.1. Раздел V. Программы абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной программы составляет  1202,8 тыс. рублей,
в том числе

в 2014 году –352,6 тыс. рублей;

в 2015 году –10,2 тыс. рублей;

в 2016 году –400,0 тыс. рублей;

в 2017 году –0,0 тыс. рублей;

в 2018 году –400,0 тыс. рублей;

в 2019 году –20,0 тыс. рублей;

в 2020 году –20,0 тыс. рублей.
1.2. Приложение № 5 «Ресурсное обеспечение  реализации муниципальной программы «Развитие культуры Краснооктябрьского сельского поселения Шумерлинского района» на 2014-2020 годы Программы изложить в новой редакции в соответствии с приложением № 1 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в печатном издании «Вестник Краснооктябрьского сельского поселения Шумерлинского района».

Глава Краснооктябрьского сельского поселения                                                    Т.В. Лазарева
П а с п о р т

муниципальной программы Краснооктябрьского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики

«Информационное общество Краснооктябрьского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики» на 2014–2020 годы

	Ответственный исполнитель Муниципальной программы

	· –
	Администрация Краснооктябрьского сельского поселения

	Соисполнители Муниципальной программы

	· –
	Отдел информационного обеспечения администрации Шумерлинского района, АУ «МФЦ» Шумерлинского района

	Участники

Муниципальной

программы
	·
	Структурные подразделения администрации Шумерлинского района, Бюджетные организации Шумерлинского района

	Подпрограммы Муниципальной программы

	·
	«Развитие информационных технологий»

	Программно-целевые инструменты Муниципальной программы

	·
	подпрограмма «Развитие информационных технологий»

	Цели Муниципальной программы

	·
	повышение качества жизни граждан;

обеспечение конкурентоспособности Краснооктябрьского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики;

развитие экономической, социально-политичес​кой, культурной и духовной сфер жизни общества;

совершенствование системы муниципального  управления на основе использования информационных и телекоммуникационных технологий

	Задачи Муниципальной программы
	·
	формирование современной информационной и телекоммуникационной инфраструктуры, предоставление на ее основе качественных услуг и обеспечение высокого уровня доступности для населения информации и информационных и телекоммуникационных технологий;

повышение эффективности муниципального уп​равления и местного самоуправления, взаимодействия гражданского общества и бизнеса с органами власти всех уровней, качества и оперативности предоставления муниципальных услуг;

противодействие использованию потенциала информационных и телекоммуникационных технологий в целях нанесения ущерба экономике Краснооктябрьского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики; совершенствование муниципальной информационной политики Краснооктябрьского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики, в том числе создание эффективной системы массовых коммуникаций,

	Целевые индикаторы и показатели Муниципальной программы
	·
	достижение к 2021 году следующих показателей:

число домашних хозяйств, имеющих широкополосный доступ к информационно-телекоммуника​цион​ной сети «Интернет», в расчете на 100 домашних хозяйств – 80;

доля граждан, использующих механизм получения государственных и муниципальных услуг в электронной форме, – 70 процентов

	Срок реализации Муниципальной программы

	·
	2014–2020 годы

	Объемы финансирования Муниципальной программы с разбивкой по годам ее реализации

	·
	общий объем финансирования Муниципальной программы составит 1202,8 тыс. рублей,

в том числе:

в 2014 году –352,6 тыс. рублей;

в 2015 году –10,2 тыс. рублей;

в 2016 году –400,0 тыс. рублей;

в 2017 году –0,0 тыс. рублей;

в 2018 году –400,0 тыс. рублей;

в 2019 году –20,0 тыс. рублей;

в 2020 году –20,0 тыс. рублей.

	Ожидаемые результаты реализации Муниципальной программы
	·
	реализация Муниципальной программы позволит:

обеспечить рост числа домохозяйств, имеющих широкополосный доступ к информационно-теле​коммуникационной сети «Интернет»;

довести долю государственных (муниципальных) услуг, которые население может получить в электронном виде, до 100 процентов;

повысить уровень информационной открытости деятельности органов муниципальной власти Краснооктябрьского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики.

Приложение № 1
к постановлению администрации

Краснооктябрьского сельского поселения

От 20.02.2019 № 07
Приложение № 5 к муниципальной программе  Краснооктябрьского сельского поселения Шумерлинского района «Развитие культуры Краснооктябрьского  сельского поселения Шумерлинского района» на 2014-2020 годы

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

реализации муниципальной программы  «Развитие культуры Краснооктябрьского  сельского поселения Шумерлинского района»

 на 2014-2020 годы
	Статус
	Наименова​ние муници​пальной программы (основного мероприя​тия, меро​приятия)
	Код бюджетной классификации

ГРБС
	Источники финансиро​вания
	                 Оценка расходов по годам, тыс. рублей

	РзПр
	ЦСР
	BP
	Группа (под-группа) вида расходов
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Итого:
	х
	х
	х
	х
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие
	Обеспечение деятельности муниципальных учреждений культурно-досугового типа
	ответственный
исполнитель -

администрация Краснооктябрьского сельского поселения
	0801
	Ц414039
	611
	000
	0
	0
	400,0
	0,0
	400,0
	20,0
	20,0

	Итого:
	х
	х
	х
	х
	0
	0
	400,0
	0,0
	400,0
	20,0
	20,0